
 

 
 
Area Servizi agli Studenti 
Divisione Corsi III livello 
 
 
 
             D.R. Rep. 1813/2011   
             Pr. N. 52751-V/2 
                                                 20/10/2011  
 

 
 
 
 

IL RETTORE 
 
 
 

- Visto l’art. 28 dello Statuto dell’Università degli Studi di Siena che definisce l’attività di specializzazione 
compito primario ed esclusivo dell’Università e definisce gli organi delle Scuole di Specializzazione e le 
rispettive competenze; 

- Visto l’art. 3 del Regolamento didattico di ateneo dell’Università degli Studi di Siena recante norme sulle 
Scuole di Specializzazione e sui Master universitari dell’Università degli Studi di Siena; 

- Visto il D.P.R. n. 162 del 10 marzo 1982, ed in particolare gli artt. 2 comma V, 11 e 13; 

- Vista la Legge n. 264 del 2 agosto 1999 avente ad oggetto le norme in materia di accessi ai corsi 
universitari; 

- Visto il D.M. 1° agosto 2005 “Riassetto Scuole Sp ecializzazione area Sanitaria”; 

- Visto il D.M. 31 luglio 2006 riguardante la rettifica del D.M. 1.08.2005 per le Scuole di Specializzazione in 
Fisica medica e in farmacia ospedaliera; 

- Vista la delibera della Facoltà di Farmacia n.8 del 28 giugno 2011 con la quale si autorizza l’avvio delle 
procedure di selezione per l’ammissione dei laureati non medici alla Scuola di Specializzazione in 
Farmacia Ospedaliera con la comunicazione della data delle prove di ammissione. 

- Visto il decreto rettorale rep. 343/2011 prot.n. 40747 III/IV  del  25 luglio 2011  con il quale sono state 
indette per l’A.A. 2010/2011 le prove di ammissione alla Scuola di Specializzazione in Farmacia 
Ospedaliera; 

- Visto il decreto rettorale rep. 1554/2011 del 20 settembre 2011prot.n. 47606 V/2 del 21 settembre 2011 con 
il quale è stata designata per l’A.A. 2010/2011 la Commissione giudicatrice per le prove di ammissione 
della Scuola di Specializzazione in Farmacia Ospedaliera; 

- Vista la relazione della Commissione giudicatrice per il concorso di ammissione alla Scuola di 
Specializzazione in Farmacia Ospedaliera A.A. 2010/2011 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice per l'ammissione alla Scuola di Specializzazione 

in Farmacia Ospedaliera per l’Anno Accademico 2010/2011. 
 



 

Art. 2 
E' approvata per l’A.A. 2010/2011 la seguente graduatoria dei candidati all’ammissione alla Scuola di 

Specializzazione in Farmacia Ospedaliera risultati idonei nelle prove concorsuali che verranno iscritti in 
osservanza delle normative vigenti e nel limite dei posti disponibili: 

 
 
 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

IDONEI PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Castellani Chiara 67,55 
2 Ziccardi Maria Valeria 64,75 
3 Giannini Marco 64,25 
4 Bianchini Erica 62,15 
5 Citraro  Luisa                         56,65 
6 Esposito Rosa                       55,50 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Siena, 17ottobre 2011        F.to  IL RETTORE 


